
 
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

 

 
Av. Pedro Rodrigues, 700, Centro, Abaetetuba-PA, CEP 68440-000 

E-mail: semec@abaetetuba.pa.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO de Abaetetuba/PA, 

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei; 

CONSIDERANDO o Julgamento exarado, tendo recebido o presente processo e verificado 

sua estrita conformidade com a Lei e a economia para o erário público Municipal, pelo 

que, enalteço o trabalho realizado Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Abaetetuba/PA, que presidiram os trabalhos do Processo Licitatório, na 

modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2023 que tem como objeto REGISTRO DE 

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 

ENGENHARIA COMUNS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E 

CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E MÃO DE 

OBRA, BEM COMO A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS DIVERSOS, NOS 

SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES PREDIAIS UTILIZADOS NAS ÁREAS 

PRIVATIVAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E DESPORTO DE ABAETETUBA/PA.  

 

CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal n°8666, de 21.06.1993 e suas 

alterações, no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, 

probidade administrativa e eficiência ao procedimento adotado.  

RESOLVE:  

HOMOLOGAR o resultado do Julgamento do Processo Licitatório CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA N° 001/2023, tendo como vencedora a empresa MAIS BRASIL CONSTRUTORA 

LTDA, CNPJ 26.916.786/0001-85 com o valor equivalente a R$ 14.452.537,54 

(QUATORZE MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E 

TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).  

 

A presente Homologação será publicada nesta data no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO 

PARÁ, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO e JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO de modo a tornar 

público o resultado do certame licitatório, como também, produzir seus legítimos e 

ulteriores de direito.  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO de 

Abaetetuba/PA, em 13 de maio de 2024. 

__________________________________________ 

JEFFERSON FELGUEIRAS DE CARVALHO 

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto 

Decreto Municipal Nº 012/2021. 

mailto:semec@abaetetuba.pa.gov.br

		2024-05-13T15:26:24-0300
	JEFFERSON FELGUEIRAS DE CARVALHO:60436735253




